
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 08 de outubro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO III | Nº 3681 – CODEMA-  Portaria nº01- 04 de outubro de 2019 
 

                                           CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - CODEMA. 
PORTARIA Nº 01 de 04 de outubro de 2019 

 
Nomeia membros para Câmara temática permanente de uso e ocupação 

                                     do solo urbano e rural do Município de Caratinga. 
 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE – CODEMA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3222 de 23 de outubro de 2010 e tendo em vista o disposto 
em seu Regimento Interno definido pela Resolução n 01 de 07 de dezembro 2011 e Resolução nº 02 de 07 
de dezembro de 2011, resolve:  
 
Art. 1º nomeia os seguintes Conselheiros para a câmara temática permanente de uso e ocupação do solo 
urbano e rural no âmbito do Conselho Municipal De Defesa do Meio Ambiente – CODEMA. 
 
 
Kleber Ramom Rodrigues               - Representante do SINPRO 
Marcos Ferreira Machado              - Representante COPASA 
Willian Henrique Goulart Costa     - Representante CREA/CONFEA 
João Carlos de Oliveira                    - Representante da categoria Cientista, tecnólogo, pesquisador 
Marina de Oliveira França              - Representante da Secretaria de Fazenda e Planejamento 
Johne Xavier da Silva                        - Representante da Secretaria de Obras Públicas e Defesa Social 
Rodrigo Batalha Carvalho                - Representante da UNEC 
 
Art. 2º A Câmara será assessorada pela Secretaria Executiva do CODEMA, naquilo que for necessário. 
 
Art. 3º As atribuições das câmaras e das comissões são aquelas definidas no art. 17 Regimento Interno do 
CODEMA. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 

______________________________________ 
Jaider Pascoaline Gomes 
Presidente do CODEMA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2019-10-08T08:50:17-0300
	Julimar Antonio Vianna




